## DE PRÆPARATIONE EVANGELICA

- 20 Vbi Omillum. *I*uxta grecas tradic.  
21 Fatum. *J*asper. De Fato digni memoria sunt uersus:  
ipsa etiam quamvis adamanti incisa feruntur,  
Cum petimus cedunt fata secura Deo.  
Nec Deus est nomen Parcarum carcere clausum,  
Quale putabatur Stoicus esse Deus.  
Ipse potest Solis currus inhibere uolantes  
Ipse uelut scopulos fluminaflare iubet.
- 22 Addit hec uerba: *T*raictor & tu & tuus dñs uerberis & p̄is & lñs & tñs. Postea  
yiz Aegyptiorum & iherosolymitana vocat. Ac tum preter illa que in celo uidentur. Preter quam de ces-  
ti astris que erraticæ & nō erra tunc uocantur, differebat Theologicæ & architectæ universi finxit,  
non quendam corporeum, nec verbum conditorem ac ne quidem Deum. Neq; Deus, nec intellectuales  
& inconfusas potestas.
- 23 De abstinentia. *J*titulus libelli Porphyrii est: *P*roclus & ipso xpo & ipso xpc.  
24 Peritia. *J*tribuit Aegyptijs & egyptijs & iherosolymitanae & egyptijs, ac utriusq; bene-  
ficio proficie eos in sua meteologia fingit.
- 25 *A*lia est sententia horum uerborum: *A*sumitur enim aliquis apud ipsos usq; ad collum  
humane forme. Faciem autem quis aut leonis aut alterius animalis habet. Et rufus caput humana &  
aliorum animalium partes, aliquando subiectæ, aliquando super impositæ. Pro que significant, quod  
voluntate diuina & hoc mutuo sibi comunicant; & nobiscum aluntur & cieuantur ferre bellicam non  
sine diuina quadam voluntate. *Vnde* & leo a quibusdam tanquam Deus colitur, & pars quedam Ae-  
gypti, quan uocant vñ uoy, cognomen habet Leontopolitanæ, alia Busiritanæ, alia Cyopoltitenæ.
- 26 Magis conuenient. *J*quibus plura sacrificia offeruntur. Taliæ autem omnia animalia,  
nam & hominem colunt in Anubis uico, in quo & horum sacrificatur, & in aris sacrificia comburuntur. Ille autem paulo post comedit sua propria, tanquam homini preparata. Sicut igitur ab homino ab-  
stinentia: & ab aliis.
- 27 Nihil incorruptum. *J*tabeth & iherosolymitanae & egyptijs & iherosolymitanae & egyptijs  
& iherosolymitanae.
- 28 *M*agis & iherosolymitanae & egyptijs & iherosolymitanae & egyptijs & iherosolymitanae & egyptijs  
magis & iherosolymitanae.
- 29 Hec addit: *I*sta & iherosolymitanae & egyptijs & iherosolymitanae & egyptijs & iherosolymitanae & egyptijs  
magis & iherosolymitanae.
- 30 Corporum elementa. *S*ententia uerborum hæc est. Sed uite, uictus honorum, omnium  
promum & condum hymnis concelebrare, partes autem mundi inserviles, & id omne quod sensu carnis  
comprehendi potest, & ex ipsis est quorum natura corripionis obnoxia est, nequam periret. *N*eque  
omnibus & etiam nobis inservientes præsidet & ineffabiliter prudente ratione uniuersum mundum ga-  
bernat. *H*ec satis demonstrata ad resellendam instabiliter erraticamq; sapientiam uel theologiam,  
eiusque fabulosa dicitur & eiusque magnificenter & magis physica est, quam ueteres Greci & Ae-  
gyptijs magno falso nobis prodiderunt. *C*etera que sequuntur, Trapezuntur in capite tertio pri-  
cipio transiit.

*Quod juniores noua quedam per fabulas excogitarunt.* Cap. III.

**V**erum & fabulosa & mystica illorū theologia rebus ipsis refutata, tem-  
pus iam est horum etiam iuniorum cogitationes inspicere. Illi enim  
qui modo philosophantur, que magno tempore post Platonem de intel-  
ligentis & rerum creatore recte inuenta sunt, theologia præceptorum attribue-  
re cona

## AD IUDICIA LIBER &amp; TERTIVS. PAR. 3. C.

57

reconati, maxima arrogancia fabulas laudat, quorum physiologiam his uer-  
bis Porphyrius edidit: *E*xplanabo quibus has est, procul hinc abestote scilicet  
iusti, quos etiam 4 ueristi celare uolentes, Deum & Dei uirtutes per sensibiles  
les significarunt imagines, & ea quae inuisibilia sunt, uisibilibus signi-  
ficantes figuræ & simulacra, quasi factis literis magna mysteria tradicere-  
runt. Non est autem mirandum, si ligna & lapides & facti simulacra pu-  
tantur, *S*imiliter n. etiam, qui literas nesciunt, librorum uolumina, nō aliud  
quām pertexta putant papyri. *H*oc exordio auditores preparauit. Audi-  
tas igitur quæ progrediens scribit: *Cum igitur Deus lux sit, & igne æthereum  
habitet, nullusq; sensu capi posset, lucida quidem materia, ut crystallo, parvum  
lapide, & ad comprehendendum lumen ipsis exhortantur: auro autem ignis il-  
le immaculataq; natura intelligitur. Multi uero nigris lapidisbus, inuisibile il-  
lum substantia significarunt: hominis autem formam dñs attribuerunt, quoniam  
Deus ratio est: pulchros flagunt, propter immarcescibilem illam pulchritu-  
dinem diuidit, præterea figuræ & ætibus, & alios & ledentes, alios siates:  
mares alios, alias feminas & virgines, aut matrimonio cōiunctos, ducendo  
quoq; amictu simulacra constituant, ut diversitas deorum non lateat. *Vnde* fa-  
ctum est ut omnia cädida coelestibus dñs attribuatur pila & rotunda, omnia  
mudo, præcipue Soli & Luna, quoniam non nunquam spes atq; erat fortuna.  
*C*irculus autem & quæ circulares sunt secula & motui coelesti, & zonis ac cir-  
culis qui in celo esse intelliguntur. Circulus autem partes diuisit Luna figuris: py-  
ramides uero & obeliscos signis substatia & dñs olympi, hac ipsa de causa,  
ita cōmuni quoq; Soli, terra cylindrum, satiōnē & generationē penē, & pro-  
pter mulierē sexū, figuram triangularem. *H*æc magnus ille philosphus.  
*V*eretur phis  
*L*o/ophorina  
*S*ententia de  
*I*maginebus  
*D*eorum, res  
*F*acta Neote-  
*R*icos.  
*P*luarchi  
*S*ententia.  
*A*uria aut  
*A*rgenteas  
*S*ic. n. inquit, deos ueristi fingebat. *S*imulacrorū au-  
fictio, uerutissima quidem res est, quæ præcise ex ligno fingebat. *S*iquid ligno  
um erat, quod in Dileo primū ab Enischithone Apollini fuit consecrat. *L*is  
gneum etiā Palladiab. indigenis constitutum, quod etiam nūc apud Atheni-  
enses inuenit. *L*unonis etiam simulacrum ex ligno apud Samios erat, ut Cal-  
limachus assert. *S*ic. n. inquit, deos ueristi fingebat. *P*eras etiam ille, qui pri-  
mus Argolicæ templū condidit, & Callithæ filiam suā antistitē eōseceravit  
ex pītruncō simulacrum lunonis dicitur cōfirmasse. *L*apidem enim rem du-  
tam & inanem, i.e. deorum effigie calere nolabant. *A*urum uero atq; argētum,  
in secunda terra atq; infelicitis morbos 9 colores esse putabant Eboi ue-  
to propter varietatem abusus. *H*æc Plutarchus. *P*lato uero magnis ante eū  
temporibus non decere ex auro & lapidis, & ebore, aliaq; materia inani  
deorum effigies putans, sic in legibus præcepit: *T*erra inquit, & *V*e-  
sta, sacra deorum est habitat. ne igitur ex his, ceteris dñs simulacra confi-  
tuantur, aurū autem atq; argenti cum in alijs urbibus, tum in sacris inuidio-  
sa posessio est, 10 ebur anima depositum, acideo ad simulacra deorum ineptū  
est, & ferrum bellū fūctū instrumēta. *H*is aperte refutatū esse Porphyrium,  
puto. sed tamen reliqua etiam inspiciamus. *A*dmiranda, inquit, est Graecorū  
sapientia, qui louē mundi mentē arbitrantur, que in se ipsa mundum conti-  
nens produxit. *S*ic à theologia Orphei profectū de eo trādiderunt.*

11 *L*upiter altitonans, ante omnia secula primus.  
12 *L*upiter extremus, longa est post secula mundi,  
13 *L*upiter est summus uerx, atque infima planta.  
14 *L*pse æternum semper simul est, ac tutus ubique  
15 *L*iquido bōve.

D 3 Terra

Terra fundus.  
Sydereæ domus rex est, & Iupiter ipse.  
Principium atque ortus rerum, uis una, deusq.  
Vnus & omnipotens, regali in corpore cuius.  
Singula ponuntur: tellus, unda, ignis, & aer.  
Nox simul atque dies, sapientia primæq. origo,  
Ac iucundus amor, magno hæc in corpore regis.  
Sunt lous excelsi, ceruicem namq. uidebis  
Cœli suspiciens renitentia magnaq. tecta.  
Hoc caput auricomum flavi de uertice crinis  
Stellarum erubilant radj. de hinc aurea pandit  
Cornua bina caput, capitq. simillima tauri.  
Vnum est ortus, occasus aliud.  
Ast oculi fulgens ingenti lumine Phœbus.  
Lunaq. purpureo Phœbi redimita colore.  
Præfæta uenturi mens constat regius æther  
Quam strepitus nullus, nec uis, nec fama latere  
Arcanum est potest, penetratq. per omnia uictrix.  
Præterea inuictum corpus sine fine modoq.  
Panditur. Ast humeri magni sunt pectora lata,  
Est aer, alas quoque uenti possidet ille.  
His ad cuncta uolans, Euro est uelocior ipso.  
Tum facer antiqua matre ex tellure tumescit  
Venter, & ex altis consurgit montibus ingens.  
Quem medio pontus succingit ritè sonorus.  
Vtima præterea terrarum lumina, & ampli  
Fundamenta globi, furibundaq. tartara plantas  
Elle pedum magni constat rectoris olympi.  
Hie dum sub terris cœla set cuncta, deinde  
Eximis repetens in lucem protulit alnam  
Vniuersus igitur mundus Iupiter est, animal ex animalibus, Deus ex Dñis  
constitutus. Iupiter autem est, in quantum intellectus est, à quo uniuersus  
producuntur, & qui cuncta creat intelligentio. Hoc igitur modo, theolo-  
gis de loue sentientibus impossibile est, talen eius imaginem fingere qua-  
lem carmina descriperunt. Louem igitur esse credendum est: 1: uitætum  
12 prouidentum atque uiuificum, quam pila & rotundis figuris significabant.  
13 Hominis uero simulacrum ei constituant, quoniam mens est, 14 qua cun-  
cta seminali ratione producit. Sedera autem fingitur, ut stabilis uirtus, atq.  
incommutabilis exprimatur. Nuda apertaq. habet superiora, quoniam  
conspicua 14 intelligentijs & superioribus est. Inferiora uero tegun-  
tur, quia occultatur inferioribus creaturis. Sceptrum laua tener, quia in  
his corporis partibus 15 spiritualissimum uite domicilium inuenitur. Crea-  
tivus enim intellectus, rex mundi est. Dextero uero aut aquilam proten-  
dit, aut uictoriā alteram, quia ceterorum deorum dominus, quemadmo-  
dum aliarum auium aquila est alterum, quia omnia libi subiecta sunt. Hæc  
Porphyrius. Non est autem ab re diligenter considerare, quis nam Iupiter esse  
his carminibz. affirmatur. Mibi enim non aliis uidetur quam hic uisibilis mun-  
dus 16 qui celo, æthere, aqua, terra, ceterisq. partibus cōstat. Aperte namq.  
in ipsiis dicitur: Regali in corpore cuius singula ponuntur, & quæ sint ista, de-  
clarat: Tellus, unda, ignis et aer. Nox simul atq. dies, sapientia, primaq. origo,  
Ac iucundus amor. Ad hæc adjicitur, mentem atque intellectum lous æthe-  
ra esse, quod Stoici postea secuti, substantiam, igneam mentem esse mundi,  
& eum

¶ & deum esse corpus: nec creatorē aliud esse, quā uitætum igneam assertuerunt.  
Hæc enim à carminibz. illis eos accepisse arbitror. Præfæta uenturi mens con-  
stat regius æther. His uerbis manifeste, magnū quoddā mundus esse animal,  
declaratur. Quod cum loue appellauerit, æthere quidem metem ipsitus, cor-  
pus uero reliquias partes mundi, putauit. Sed huiusmodi quidē carminū lu-  
piter, interpres autem carminū uniuersus mundus inquit, lupiter est animal,  
ex animalibus, deus ex dijs cōstitutus. Ita nullū alium loue deum quām hūc  
uisibilem mundū significare uoluit. Sic & Aegyptiorū ratio, à quib. Orphe-  
us ista recepit, 17 mundū & parte eius Deum altrebabat. alia deinde senten-  
tia à fe adiecit creatorem omnī Deum, prouidentē 18 quandam intellectū  
elle affirmans, quomodo enim separatum intellectū in carminibz. intelligi di-  
cens, quem poeta ille sive Orpheus Thracius, sive alius, nunquam intelle-  
xit: Sive enim à priscis Græcis, sive ab Aegyptijs didicerat theologiam, ni  
hil intelligibile atq. incorporeum 19 traxi ab eis poterat. Siquidem locuple-  
tissimus, Plato testis est, qui in Cratilo clamat, ut dixim⁹, priscos Gracos eos  
duntaxat deos putas, quos modo Barbari Solē, Lunā, stellas & celū. Sed  
Chærem quoq. paulo ante à Porphyrio citatus, testimoniū perhibebat,  
non aliud quām mundum quem uidemus: nec alios deos ab Aegyptijs cul-  
tos, præterquam Planetas & reliqua altra nec 20 quicquam ipsos de intelli-  
gibilius & uiuis substantijs intellexisse. Vnde igitur 21 poeta ille Deū, qui  
super omnia est, uniuersi creatorem per ipsum uniuersum, & partes eius mē  
tem solūmodo cognoscibilem, cognoscere potuit: Reuero iuicore co-  
gnitionem unde habuit: nec certe quicquam incorporeū ab eo præceptum  
carminibz. ostendit. Creatiua enim mens nec plurius est constituta par-  
tibus: nec celum, libi caput dici potest: nec ignis, aqua & terra, corpus ei cō-  
ficiunt: nec oculi eius, Sol atq. Luna possunt affirmari. Quomodo autē hu-  
meros, pectora, terga & 22 mentem creatrix mens omnī habebit: aut quo  
modo æther, mens creatoris uniuersorū dici aut fungi potest? Quod igitur  
hæc cauillatur, carminis huius interpres, neminē fugere potest: Ego uero in  
profundū impietatis incidisse arbitror eum, qui partes mudi, partes Dei pu-  
tauit: & aius est mundū & Deum eundē affirmare: & ad hæc quasi animam  
23 mundi esse intellectū, qui omnia creatit. 24 Non. n. pium est, coniunctū  
mundo creatorē, & animā corpori putare. Ad eis aut ipsum uniuerso mudo  
providere ac gubernare, scriptura diuina docet. An non impleo, inquit Do-  
minus, ego celū & terrā Rurus: Deus suprà & in celo, & idem in terra est:  
Et alibi: iplo uiuimus & mouemur, & sumus, nō tamē ut partes, nec sicut  
in amante animaq. sua, sed si oportet 25 similitudine uti, sacras literas audia-  
mus, Coelū mihi fedes, terra uero scabellū pedū meorū, clamantes, 26 Con-  
sidera igitur quanto melius & exprefsius hæc dicta sunt. Nam qui celū sedē 26  
appellat, terrāq. scabellū, & uniuersum mundū prouidentia Dei subiecit &  
super omnia Deū esse significavit, quippe cū neq. scabellū, neq. sedes corp⁹  
sedentis appellari possint, nec partes eius. Qui uero celū caput Dei, & men-  
tē eius æthera, & partes mudi partes Dei affluerunt, nec creatorē nec Deū co-  
gnovisse redarguitur. Non 27 enim ipse seipsum creabit: nec mēs ipse pote-  
rit dici, cuius mens æther est. Quomodo. n. Deus erit, cuius terra, & cetera  
corpora partes sunt res: 28 corruptibles & abiectæ: Si uero mēs lous nihil 28  
aliud quam æther est, & si aer subtilissimus atq. igneus appellatur 29 æther 29  
(id enim uocabulū idēcij ipsi significare arbitratur) suntq. ambo hæc corpo-  
ra, aer dico & æther animaduerte quod mēs lous iā cecidit: & cogita quis nō  
mēte captus Deū appellabit eū, cui mens corpus quoddā infensat⁹ est atq.  
rationis expers⁹. Quare meritò theologia nostra negatiuē omnia hæc ap-  
pellat, „quod scilicet neq. celū, neq. æther, neq. Sol & Luna, 31 nec stellarū 31  
fulgor,

32 fulgo; nec uniuersus ipse mundus Deus sit, sed opera manus eius. Quæ omnia  
 Mundus 33 parua quedam uilia reperiuntur, nō dico creatori, sed 34 intelligibilis. crea-  
 pus manuū turis comparata, quas immortales, & lōgē corporibus praestantes, beatè  
 Dei est, apud Deum uiuere arbitrantur. Probè igitur de mundi partibus uisibilibus  
 hoc modo à scriptura docetur. Videbo celos, opera digitoru tuorū, lunam  
 & stellas, quas tu fundasti: & 35 opera manuum tuarum sunt cœli. Et rufus:  
 Respicite in altitudinem oculis uestris, & considerate quis omnia ista mon-  
 stravit. Sed 36 agè iam reliqua perspiciamus. Imposibile est, inquit, talē eius  
 37 imaginem fingere, 38 qualē carmina descriperunt, & ideo ei simulacrum  
 hominis constituerunt, 39 quoniam mens est quæ cuncta seminalia ratione  
 producunt, quomodo igitur si mudi, & spaciū eius cœli, aeris, terra, & cetera-  
 rumq; huiusmodi imaginem quam carmina descriperunt, fingere impossibi-  
 le est diuinæ mentis eligim fabricari fuit: 37 Quod enim corpus intelle-  
 ctui diuino similitudinem habebit, cum nescientis humanae imaginem ha-  
 bere posse cognoscatur: 38 humana. n. mēs incorpore est, atq; simplex: cor-  
 pus autem omne corruptibile, atq; compostum. Quare iure, rationalis atq;  
 immortalis anima & 39 intellectus eius imaginem & similitudinem Dei  
 habet dicitur. Inmaterialis enim & incorpore, intellectus rationalis q;  
 per essentiam est, uirtus, & sapientia capax. 40 Quod si humana anima  
 atq; mentis formam & effigiem fingere impossibile est, quoniam nec sensu  
 percipitur: quis adeo stultus erit, ut lignum simulacru ac effigie Dei creao-  
 ris omnium similitudinem habere arbitraretur? Natura enim diuina, omnem  
 materiā, & omnia quæ percipimus excedit, 41 mente solido ac sanctis  
 animis intellecta. Figura uero Louis quæ in simulacro conspicitur, mortalis  
 uiri effigies est, non quæ totum hominem, sed peiorem eius partem imitata,  
 es Deum ex 42 exprelatis: nullū enim uite anima uelfigium ostendit. Quomodo igitur  
 primere po-  
 uniuersi Deus, mensq; omnī creatrix ipse Iupiter erit, qui aut in aere, aut in  
 tē, emortuo ebore cœmitur: aut quomodo pater Herculis est, qui ab Alcume-  
 na natus est dicitur, reliquiasq; heros, qui 43 cūm homines fuerint mor-  
 tales, suæ mortalitatis argumenta posteriorib; non pauca reliquerunt. Vt n.  
 in primo lib. probauimus, uetusissimi Phœnicum theologi louem Saturni  
 filium, mortale ex mortali, & ex Phœnicia originē traxisse, affirmabant. Hec  
 eadem Aegyptij nunquam 43 negarūt: praterquā quod ab Aegypto fusile  
 oriundum contendūt. Cretenses quoq; 44 suum fusile louem allerentes, se-  
 pulcrum eius magnifice construxerunt, apud se ostendunt. Atlantij. n. & cæteri  
 omnes qui apud se loué natū fusile allerent, mortalem nunquam negarunt:  
 resq; ipsius gestas, mortales enarrant, 45 factaq; multa turpia, omnis petulā-  
 tiæ plena colicribunt. Fabularū uero priscis quidam illis expositoribus mo-  
 do calida quedam & ignea uirtus, modo sp̄ritus quidam Iupiter uidebatur.  
 Nunc autem nescio, quo modo his iuniorib; creativa mēs rētu Iupiter appel-  
 lat. Interrogandū ergo sum, quæ dicunt patrem, aum, atque proauū istius  
 mentis esse. Vt enim omnes theologi eorū prædicant, Saturni filius Iupiter  
 fuit, & 46 Orpheus in predictis carminibus idipsum confirmabat. Saturnū  
 autem Cœli filium fusile nō negant. Si igitur Deus omnium & intellectus,  
 qui cuncta creauit Iupiter est, quem nam dicent esse Saturnum patre Louis?  
 & Cœli rufus Saturni patrem? Quod si primus Iupiter omnī est, quæ  
 si creator, necesse est, secundos, & post eum cæteros esse, qui ab eo creati  
 sunt. Saturnus enim, quem tempora esse uolunt, 47 quoniam tempora mo-  
 tu cœli conficiuntur, à cœlo genitus dicitur. Cœli autem & temporis ipsius  
 causa, est profecto mens illa creatrix, quem louem appellant. Quare non  
 erit à Cœlo tertius Iupiter. Quomodo igitur tam Aegyptijs & Phœnic-  
 iibus, quam Græcis & primis omnibus philosophis, tertius à cœlo, creat-  
 ius illuc

vus iste intellectus, in theologia genealogia narratur? Patet facta est igitur  
 huic philosophi astuta fictio. Patet etiam ex his magis quæ subiicit, di-  
 cens: 48 Coniugem loui lunonem recte putarunt: ætheream enim atq; ae-  
 ream uirtutem, lunonem appellarunt. Nam ether est aer subtilissimus. Louis  
 certe mentem æthera esse, carmina significavit. Modo autem iste interpres  
 definiendo æera, ipsum dicit esse 49 subtilissimum: corpus autem aer, corpus  
 igitur æther. Quare mens quoq; erit corpus omnī subtilissimum. Et quō  
 modo corpus atq; mens natura diuersissima, idem esse intelligetur. Deinde  
 nescio quæ pactio sui & carminis oblitus, quib; aperit dicitur, mentem louis  
 æthera esse, 50 Præseta, inquit, uenturi mens constat regi & æthera luno-  
 nem ætheream, & aeream uirtutem esse ait. Diuisione deinde uirut, di-  
 cens uniuersi aeris uirtutem, 51 lunonem, inferioris autem, qui lunari luce il-  
 lustratur, Latonam nominari. Latonam enim à 52 latendo dici, & obliuione 52  
 significare: quia cum anima lunare orbem descendendo transierint, diuina-  
 rum rētu oblituscuntur, propterea etiam Apollinis & Diana dicitur mater,  
 quibus noctis pelluntur tenebre. Aer etiam hic inferior cum Luna, Solisq;  
 mater sit, non in uiria per Latonam designatur. Ego uero non video, quomodo  
 aer Solis & Lunæ mater appellari possit, et ipse magis à luminibus fiat  
 & transmutetur, quā ab ipso luminaria. Paululum uero progressus, 53 tel-  
 luri uirtutē Vestā appellat, cuius uirginale simulachri, in foco ignis statui-  
 tur: quæ 54 uirtus quoniam ferax est, mulieris eam specie denotatur. 55 Rhea  
 uero quā opem latine appellamus, lapidoſa atq; montana terra uirtutē desi-  
 gnatur. Ceres feracis & plana differt. n. à Rhea, quoniam bonā loui peperit de-  
 am, ac idem imago eius sp̄cie coronatur. & papauera quæ fertilitatis symbo-  
 lum sunt, circa imaginē ponuntur. Hic diligenter animaduerte, quomodo deo-  
 rum ipiusq; louis matrē, quæ Rhea dicitur, ad terrā & lapides detraxit, & e-  
 andem esse Cereri ait, quib; ad eis: quoniam aut quæda uirtus etiam prole-  
 ci semini in terrā est, 56 Sol in Hyemalē solstitiali fuit. Bona quidē dea, quā  
 & Persephonē uocant, 57 uirtus feminī est. Pluto uero Sol, qui à tempore  
 hyemis temotus absit, omnē mudi partē perillustrat, idcirco rapta ab eo Pro-  
 serpinam dicitur, quā Ceres sub terra latente quæritat. 58 Plantarū aut omnī  
 uirtus Dionysius nūcupans. Vide autem quæ sint horum imagines. Bona  
 quidē dea imago germina quidē quasi sui symbola protedit. Dionysius ue-  
 ro 59 cornua habet, & muliebris formis est: promiscuā uirtutem generationis  
 plantarū significans. Plutonis aut raptoris 60 galea caput erigitur, quod oc-  
 culti terticii symbolū est. Sceptrum uero breve quod tenet, inferioris regni  
 symbolū est. Canis 61 aut eius frugum à terra partium tripartito, in proie-  
 ctionem, orationē, germinationē, diuidit notat. Atys porto atq; Adonis, ad  
 fruges ac fructus pertinere uidetur. Sed Atys flores maximē designat, qui  
 antequam ad fructū ueniant, defluntur. Quapropter pudenda ei fusile incisa  
 dicuntur, quoniam flores defluti, semina non produixerit. Adonis perfectos  
 fructus significat. Silenus uero spiritalis motus symbolū est, qui non parum  
 uniuerso conducit: cuius 62 caput candore fulgens, coelis motus: Cœfari  
 es uero, quæ inferioribus imaginis partib; apponitur, crassitudinē terrestris  
 aeris significat. Verum, quoniam uaticinadī etiam quæda uirtus est, id est 63  
 latine Carmēta uocitata est, eo quod 64 statua unicuique præcinat quibus 64  
 omnibus uirtus hæc inferior colitur: ut Vesta & virgo sponte sua nascetur  
 arborum uerax, ut parturiens, nutritrix, ut Rhea, lapidosa & montana, ut Ce-  
 res herba, uaticinatrix, et Themis. Vis autem seminalis, quæ in terram de-  
 scendit, quasi Priapus honoratur: cuius quid ad siccos perficit fructus. Bo-  
 na dea quid ad 65 plantaria, Dionysius nūcupans: ita bona dea à Plurone, 66  
 id est, à remoto reac sub terra immorata Sole, sementis tempore rapitur. Dio-  
 nylius